

Toimintakertomus vuodesta 2023 Oulujoki-Opisto

Oulujoki-Opisto

Yleiskatsaus

Oulujoki-Opisto tarjoaa Muhoksen ja Utajärven alueella monipuolista opetusta, joka antaa mahdollisuuden omaehtoiseen itsensä kehittämiseen, elinikäiseen oppimiseen ja kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin. Opiston tarjontaan kuuluu taideaineita ja musiikkia niin taiteen perusopetuksen kuin vapaan sivistystyön piirissä, käsityökurseja, vieraiden kielten kurseja, tietotekniikkaa, yhteiskunnallisia aineita, kirjallisuutta, kotitaloutta ja liikuntaa. Oulujoki-Opistossa järjestetään myös avoimia yleisöluentoja ja tarvittaessa ammatillista täydennyskoulutusta työyhteisöille tai yrityksille. Kuntalaiset voivat vaikuttaa esittämällä toivomuksia siitä, millaista toimintaa tai opetusta he haluavat Oulujoki-Opistolle.

Opisto tarjoaa taiteen perusopetusta yleisen ja laajan oppimäärän mukaan. Musiikkia voi opiskella kansalaisopiston puolella yleisen oppimäärän mukaan (piano, pop/jazz-piano, kitara, sähkökitara ja -basso, rummut, klassinen yksinlaulu, pop/jazz-laulu, bändikurssi). Vapaan sivistystyön musiikin opetukseen ei ole pääsykokeita. Opiston Musiikkikoululla (laaja oppimäärä) voi opiskella pianon, viulun, huilun, sellon, klarinetin, lyömäsoitinten ja harmonikan soittoa sekä laulua. Musiikkikouluun järjestetään vuosittain erillinen pääsykoe, josta ilmoitetaan paikallislehdissä, opiston kotisivulla sekä sosiaalisessa mediassa. Opistossa toimii myös musiikkileikkikoulu, jossa on ryhmiä 1-7-vuotiaille lapsille. Musiikkileikkikouluun oppilaat valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä.

Oulujoki-Opisto tarjoaa taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän mukaista kuvataiteen opetusta Muhoksella Kuvataidekoulussa. Perusopintojen aloittamisikä on noin 9 vuotta. Kuvataidekoulussa on myös (vapaan sivistystyön puolella) varhaisiän ja aikuisten kuvataidekasvatusta. Utajärvellä järjestetään myös kuvataiteen opetusta lapsista aikuisiin.

Oulujoki-Opisto on nimetty Geopark-oppilaitokseksi. Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kunnissa sijaitseva Rokua Geopark on Suomen ensimmäinen jäsenalue UNESCO:n suojelemassa maailmanlaajuisessa geopark-verkostossa.

Oulujoki-Opistossa on ollut vuonna 2023 viisi päätoimista vakituista opettajaa ja n. 48 tuntiopettajaa. Lisäksi 80 % opistosihteerit ja 80 % rehtori. Oulujoki-Opistossa annettiin opetusta vuonna 2023 yhteensä 6626.80 tuntia. Vuonna 2022 tunteja oli 7291.27, vuonna 2021 tunteja oli 6379.17. Vuonna 2020 tunteja oli yhteensä 6425,5 tuntia ja v. 2019 yhteensä 7875,1 opetustuntia. Vuoden 2023 aikana opetustuntien määrään on vaikuttanut yleisten elinkustannusten nousu ja talouden epävarmuus. Opetustuntien määrä on laskenut myös muissa alueen opistoissa.

Opiston	tuntijakauma	2023
Kaikki	tunnit:	6626.80
Muhos	(vapaa sivistystyö eli kansalaisopisto)	= 46,67 %

Toteutunut:	3051,69	t.
Utajärvi (vapaa sivistystyö eli kansalaisopisto)	=	16,22%
Toteutunut:	1179,89	t.
Musiikkikoulu, Muhos (taiteen perusopetuksen laaja oppimäärä)	=	30,32%
Toteutunut:	2037,22	t.
Kuvataidekoulu, Muhos (taiteen perusopetuksen yleinen oppimäärä)	=	6,79%
Toteutunut:	358 t.	

Opiskelijamäärät vuonna 2023

Vuonna 2023 netto-opiskelijoita oli yhteenä 1227, joista naisia 921 ja miehiä 306. Vuonna 2023 näistä opiskelijoista 359 oli 0-19 - vuotiaita, 466 oli 20-59 - vuotiaita ja 379 oli 60 v. tai yli. Opiskelijoista 215 oli Utajärveltä ja 852 Muhokselta ja 141 (vuosi 2022 114) jostain muusta kunnasta.

Toiminnallinen tulos

Oulujoki-Opistossa suunniteltiin vuonna 2023 kursseja yhteensä 255, joista Utajärvelle 64. Kursseja toteutui yhteensä 191, joista Utajärvellä 39.

Suunnitelluista kursseista kaikki eivät toteutuneet, koska usea aikuisille suunnatuista kursseista jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Erityisesti tietotekniikan kursseille osallistujia ei löytynyt tarvittavaa määrää. Osassa kursseja on ollut aikaisempaa vähemmän osallistujia, joka on heijastunut suoraan opiston saamiin kurssimaksutuloihin. Eli ryhmäopetukset on saatu toteutettua pääsääntöisesti normaalisti, mutta ryhmien koko on ollut pienempi kuin ennen. Epävarma taloudellinen tilanne ja hintojen nousu vaikuttaa siihen, kuinka paljon ihmisillä on varaa käyttää harrastuksiin.

Osa vapaan sivistystyön kursseista on koko lukuvuoden kestäviä, osa lukukauden kestäviä ja lisäksi on ollut lyhytkursseja sekä tilauskoulutuksia. Opisto tarjoaa laajasti taiteen perusopetusta musiikissa ja kuvataiteissa (yleinen ja laaja oppimäärä). Musiikin opetusta järjestetään pääasiassa yksilö tunteina eri instrumenteissa, mutta myös ryhmätunteja on pidetty (muskarit, bändikurssit, puhallinorkesteri).

Opiston kurssimaksuja on hieman nostettu vuonna 2022, mutta se ei ole todennäköisesti vaikuttanut osallistujamäärään, koska korotus on ollut niin maltillinen. Viimeksi kurssimaksuja on korotettu vuonna 2018. Tilannetta arvioidaan uudelleen kevään 2024 aikana.

Opettajille on järjestetty runsaasti täydennyskoulutuksia etänä Meri-Pohjolan opistopiirin toimesta (hankerahoituksella). Opiston opettajat ovat osallistuneet koulutuksiin oman kiinnostuksensa mukaisesti.

Kursseja on markkinoitu opiston sosiaalisen median kanavilla Instagramissa, Facebookissa, TikTokissa ja lisäksi hyödynnetty verkostoja ja yhteistyökumppaneiden tarjoamia yhteistyömahdollisuuksia.

Oulujoki-Opistolla on Muhoksen ja Utajärven yhteinen neuvottelukunta, joka nimetään valtuustokausittain. Neuvottelukunta on kokoontunut vuoden 2023 aikana kolme kertaa. Neuvottelukunnan esittelijänä toimii opiston rehtori. Luottamushenkilöitä on neuvottelukunnassa yhteensä 5. Neuvottelukunnan puheenjohtaja on valittu Muhokselta ja

varapuheenjohtaja Utajärveltä. Opiston asioista on päätetty vuodesta alkaen 2023 opetus- ja kasvatustalokunnassa.

Taloudellinen

tulos

Opisto sai myynti- ja maksutuottoja vuonna 2023 yhteensä 154 345 € (budjetoitu 180 700 €). Toimintakuluja oli puolestaan 579 000 € (budjetoitu 613 000 €) ja kulujen toteuma oli 94,45 %. Toimintakatetta ei voida kirjata todellisena, sillä budjetoiduista tuotoista puuttuu valtionosuus kirjaustavan muutoksen vuoksi.

Oulujoki-opiston toimintatuottojen poikkeama johtuu pääasiallisesti kirjaustavan muutoksesta; aiemmin opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta Oulujoki-opistolle kohdistuva osuus on esitetty Oulujoki-opiston toimintatuottoina, mutta vuonna 2023 on siirrytty kirjaamaan valtionosuudet kokonaisuudessaan tuloslaskelmaosan valtionosuuksiin kuntien kirjanpitoa ohjaavan AURA-käsikirjan ohjeistuksen mukaisesti.

Opetushallituksen myöntämiä kurssimaksun alentamiseen tarkoitettuja opintoseteleitä myönnettiin kurssimaksujen alentamiseen 307 henkilölle, joista 267 muhoslaiselle ja 40 utajärveläiselle (v. 2022 yht.234 henkilölle Muhos 201, Utajärvi 33).

Yhteistyö muiden sidosryhmien kanssa

Yhteistyötä on tehty valtakunnallisesti, seudullisesti ja paikallisesti eri yhteistyökumppaneiden kanssa. Opisto on ollut aktiivisesti mukana Kansalaisopistojen liiton (Kol) tilaisuuksissa (etänä) ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnan kattavassa Meri-Pohjolan opistopiirin toiminnassa, jonka jäsen Oulujoki-Opiston on. Asemaa Geopark-oppilaitoksena on kehitetty yhteistyössä Humanpolis Oy:n ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Oulujoki-Opisto tekee aktiivisesti yhteistyötä myös kunnan sisäisesti mm. kulttuuripalveluiden ja kirjaston kanssa. Viestintä suunnitellaan kohderyhmäkohtaisesti, ja tarvittaessa osallistetaan asiantuntijat, kuten Nuorisovaltuusto, viestinnän suunnitteluun.

Katsaus tulevaan

Vapaalla sivistystyöllä ja taiteen perusopetuksella on Muhoksen ja Utajärven kunnissa keskeinen rooli elinvoiman ja hyvinvoinnin luojana sekä kulttuuritoimijana kouluttaen uusia taidealojen osaajia alueelle. Oulujoki-Opistolle on laadittu uusi kehittämisohjelma vuosille 2024-2028. Kehittämisohjelma otetaan käyttöön opetus- ja kasvatustalokunnan hyväksytyä sen. Opiston toimintaa kehitetään kokonaisuudessaan kehittämisohjelman mukaisesti asukkaiden ja ajan tarpeita vastaamaan.